

Chambre des Représentants		Kamer der Volksvertegenwoordigers	
Session de 1934-1935	N° 40		Zittingsjaar 1934-1935
N° 37 : PROJET DE LOI	SEANCE du 19 décembre 1934	VERGADERING van 19 December 1934	WETSONTWERP N° 37

PROJET DE LOI

apportant des modifications à la loi sur la milice,
le recrutement et les obligations de service.

RAPPORT

FAIT AU NOM DE LA SECTION CENTRALE (1)
PAR M. DHAVE.

MADAME, MESSIEURS,

Le projet de loi proposait la suppression des 300 francs d'indemnité accordés par la loi du 30 décembre 1932 à tous les miliciens qui accomplissent plus de huit mois de service actif, ainsi que des 100 francs d'indemnité accordés par la loi précitée dont bénéficient les miliciens mariés, rappelés sous les armes pour une période d'instruction.

1° Entretiens le Gouvernement se rangeait à l'avis qu'il est raisonnable d'exclure de cette indemnité uniquement les miliciens appartenant à une famille qui n'est pas dans le besoin;

2° M. J. Mathieu introduisait un amendement tendant à accorder l'indemnité aux personnes dont le milicien était l'indispensable soutien pendant la durée du service actif de celui-ci.

Un arrêté royal déterminerait les conditions d'attribution, le taux et le mode de paiement de l'indemnité.

3° Précisant l'amendement de M. Mathieu, M. Heyman en introduisit un autre indiquant les conditions auxquelles l'indemnité serait accordée;

4° Le Gouvernement accepte l'amendement de M. Heyman.

Voici les chiffres auxquels cet amendement fait allusion. Ils sont les 2/3 des chiffres qui sont à la base de l'article 10 de la loi sur la milice, c'est-à-dire les 2/3 de 10,000 francs dans les communes de moins de 5,000 habitants, les 2/3 de 12,000 francs dans les communes de 5 à 30,000

WETSONTWERP

waarbij wijzigingen worden gebracht aan de wet
op de militie, de werving en de dienstverplichtingen.

VERSLAG

NAMENS DE MIDDENAFDEELING (1) UITGEBRACHT
DOOR DEN HEER DHAVE.

MEVROUW, MIJNE HEEREN,

Het wetsontwerp stelde de afschaffing voor der maandelijksche vergoeding van 300 frank, door de wet van 30 December 1932 verleend aan de miliciens die meer dan 8 maanden actieven dienst vervullen, alsook die van 100 frank, toegekend aan de gehuwde miliciens die voor een opleidingsperiode terug onder de wapens worden geroepen:

1° Ondertusschen zag de Regeering in dat het redelijk zou zijn, die vergoeding slechts te onttrekken aan de miliciens behorende tot een familie die niet in staat van behoefte verkeert;

2° De heer J. Mathieu diende een amendement in ten einde de vergoeding te blijven verleen aan de personen waarvan de milicien de onontbeerlijke steun was, tijdens den duur van den actieven dienst van dezen laatste.

De vereischten van toekepping, het bedrag en de wijze van uitbetaling der vergoeding zouden bij Koninklijk besluit bepaald worden;

3° Om de voorwaarden waarin de familie zich zou moeten bevinden ten einde de vergoeding te blijven ontvangen nader te bepalen, diende de heer M. Heyman een nieuw amendement in;

4° De Regeering aanvaardt het amendement van den heer Heyman.

De cijfers in het amendement opgenomen zijn die welke tot basis dienen van artikel 10 van de militiewet, met een derde verminderd. Het zijn de volgende: 2/3 van 10,000 frank als het personen betreft uit gemeenten met min dan 5,000 inwoners; 2/3 van 12,000 frank als het personen

habitants et les 2/3 de 15,000 francs dans les communes de 30,000 habitants et plus.

Ces minima sont augmentés d'un cinquième par personne à charge, mais l'accroissement est porté, quelle que soit la catégorie de la commune, à 4,000 francs pour chacun des 3^e et 4^e enfants et à 6,000 francs pour chacun des enfants, à compter du 5^e.

D'autre part, pour la détermination des ressources, le montant brut des traitements, salaires et pensions déclarés à la taxe professionnelle est réduit de 25 p. c. jusqu'à 18,000 francs et de 19 p. c. pour le surplus; le montant net des revenus professionnels d'autre nature déclaré à la taxe professionnelle est réduit de 10 p. c.

Dans ces conditions, nous pensons que toute la Chambre pourra se rallier à cet amendement auquel le Gouvernement a donné son adhésion.

Le Rapporteur,

A. DHAVE.

Le Président,

L. MUNDELEER.

betreft uit gemeenten met 5,000 tot 30,000 inwoners en 2/3 van 15,000 frank als het personen betreft uit gemeenten met 30,000 inwoners of meer.

Deze minima zijn met 1/5^e per persoon ten laste verhoogd, maar welke ook de reeks der gemeente zij, is die vergoeding gebracht op 4,000 frank voor het 3^e en 4^e kind en op 6,000 frank per kind te beginnen met het 5^e.

Anderzijds, om de inkomsten vast te stellen, wordt het voor de bedrijfsbelasting opgegeven bruto bedrag der loonen, wedden en pensioenen met 25 t. h. verminderd tot 18,000 frank, en met 19 t. h. voor het overige; het netto bedrag der andere bedrijfsinkomsten, in aanmerking komende voor de bedrijfsbelasting, met 10 t. h.

Wij meenen dat, onder die voorwaarden, de geheele Kamer zich akkoord zal verklaren met het amendement Heyman dat door de Regeering werd aanvaard.

De Verslaggever,

A. DHAVE.

De Voorzitter,

L. MUNDELEER.